Damna & incommoda, que eribantur in perni-
ciam Republica ob auocationes causarum in pri-
ma instantia ad Romanam Curiam; recensentur,
ibidem.

Recurrens ad Curiam pro impertranda commissione
alteri in prima instantia super causa ad eam le-
gitime non denolutam ad Ordinarium remitten-
duit erit, num. 22.

Ordinaria prouisa datur à Senatu, ut impetrans,
aut diligens Indicem extra Regna Corone Castel-
lae commissione non etat, num. 23.

Litteras percutientes primam Ordinarii instantiam
examinit Senatus, & remittit causam Ordina-
rio, num. 24.

Flores de Mena, & Barbosa caure legendi circa
conceptionem decreti in contraventionem Tri-
dentin. remissione, num. 25.

Litigantes conuentos ultra Regnum, & in Roma-
na Curia defendere, nec molestantur, prouenit
ex iure naturali, num. 26.

3. Sanda igitur, & ecumenica & Trident.

Synodus, sess. 24. de reformation. cap. 20. quod in-
cipit causa omnes, ita sublitrice decretuit haec:

Causa omnes ad forum Ecclesiasticum quoniam doliti-
bus pertinent, etiam si beneficia sunt, in pri-
ma instantia coram Ordinariis locorum damatax
cognoscantur, atque omnino saltim ultra biennium
a dicto motu, terminatur, alioquin post id pa-
tiam liberum sit partibus, vel alteri illorum iudi-
cios superiori aliud tamen competenter adire: qui
causa in eo statu, quo fuerit, affamat; & quam
primum terminari carent, nec ante illis commit-
tantur, nec auocantur, nec appetantur ad eisdem
interposita per Superiori quicunque recipiuntur,
coram commissione, aut inhibito sicut, nisi à diffi-
cilia, vel à diffinitione vim habente, & cuia gra-
uatum per appellationem à diffinitione reparari ne-
queat, ab his excipiuntur causa, qui iuxta Canonicas
sanctiones apud Sedem Apostolicam sunt tra-
dicta, vel quas ex origine, rationib[us] causa
indicaeunt Summus Ponifex per spe-
ciale rescriptum signatura Sanctitatis sua, manu
propria subscriptum, committere aut auocare,
¶ Et post medium, i. 3. Alias eorum processus
ordinationisve nullius momenti sunt, &c.

Alia plura referuntur in ipso decreto, que omnia clau-
duntur, & comprehensa censentur sub viuenter
clausula illa in fine eiusdem decreti apposita
in haec: Non obstantibus quoad omnia suprafer-
ita, principiis, iudicatis, concordatis, que suis tan-
tum teneant Autores, & aliis quibuscumque con-
sueruntibus.

Licer enim Sancta Sedes Apostolica inme-
diata quascumque à causas Ecclesiasticas iudi-
cate possit, cum sit fons, & origo iurisdictionis
spiritualis, & Ecclesiastica, cap. cuncta per
mundum, cap. nunc verò, q. quas. 3. Tamen ipsius
Curia stylus obseruat ut omnes causæ ad forum